
 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  Ž U P A N 
KLASA:500-01/17-01/92 
URBROJ: 2140/01-02-17-3 
Krapina, 8.kolovoza 2017. 
 
 
            
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog rješenja o imenovanju mrtvozornika 
 

           Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst), 
župan Krapinsko-zagorske županije,dana 8. kolovoza 2017. godine, d o n o s i 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog rješenja o imenovanju mrtvozornika. 
 

2) Prijedlog rješenja iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje 
Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 

3) Za izvjestiteljicu po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Miljenka 
Mužar Sertić, zamjenica pročelnice Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade. 

 
 

 Ž U P A N 
Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 

 
 
 



 
 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 
                 udruge i mlade 
 
KLASA:500-01/17-01/92 
URBROJ: 2140/01-09-17-2 
Krapina, 8. kolovoza 2017. 
 
 
 
        ŽUPAN 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET: Nacrt prijedloga rješenja o  imenovanju mrtvozornika 
 
PRAVNI TEMELJ: članak 190. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, broj:  
150/08, 155/09, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 
70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14, 70/16) 
 
NADLEŽNOST ZAŽupan 
DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:   Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
 
IZVJESTITELJICA: Miljenka Mužar Sertić, zamjenica pročelnice Upravnog odjela za  
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 Sukladno članku 190. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, broj: 150/08, 
155/09, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 
2/14, 154/14, 70/16) predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave na 
prijedlog općinskih, odnosno gradskih vijeća imenuje potreban broj doktora medicine, 
odnosno drugih zdravstvenih radnika koji utvrđuju nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba 
umrlih izvan zdravstvene ustanove. 
 Temeljem članka 212. uvodno citiranog Zakona, ministar zadužen za zdravstvo donio 
je Pravilnik o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka smrti (Narodne novine, 
broj:  46/11, 6/13 i 63/14) kojeg su se dužni pridržavati prvenstveno mrtvozornici, te druge 
fizičke i pravne osobe koje sudjeluju u obavljanju određenih radnji od nastupa smrti do ukopa 
umrle osobe. 



2 
 

 Pregled umrlih osoba izvan zdravstvene ustanove obavljaju doktori medicine ili 
iznimno i drugi i za to osposobljeni zdravstveni djelatnici – mrtvozornici.  
 Gradsko vijeće Grada Zaboka donijelo je odluku kojom se predlaže Županijskoj 
skupštini Krapinsko-zagorske županije imenovanje Tomislava Sentea, medicinskog tehničara 
iz Zaboka, A. Mihanovića 4, za mrtvozornika. 
 
 
 
         PROČELNICA 
 
        Martina Gregurović Šanjug 
 
 

Prilozi: 
 

1. Nacrt prijedloga rješenja o imenovanju 
mrtvozornika 

2. Odluka Gradskog vijeća Grada Zaboka, od 
6. travnja 2017. godine   

 
 

 
 
 
 
 





 
 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
  
KLASA: 500-01/17-01/92 
URBROJ: 2140/01-01-17-4 
Krapina, ____ _________ 2017. 
 
 Na temelju članka 190. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, broj: 150/08, 
155/09, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 
22/14, 154/14, 70/16), članka 4. stavka 1. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju 
vremena i uzroka smrti (Narodne novine, broj 46/11, 6/13 i 63/14) i članka 17. stavka 1. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 
13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-
zagorske županije na 4. sjednici održanoj dana ___________ 2017. godine donijela je 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju mrtvozornika 

 
I. 
 

 Za obavljanje dužnosti pregleda umrlih osoba izvan zdravstvene ustanove za područje 
Grada Zaboka imenuje se: 
 
       Tomislav Sente, medicinski tehničar iz Zaboka, A. Mihanovića 4. 
 

II. 
 

 Zdravstveni radnik iz točke I. ovog Rješenja dužan je završiti propisanu edukaciju 
vezanu uz osposobljavanje za ispunjavanje potvrde o smrti i dodatnu edukaciju vezanu uz 
osposobljavanje zdravstvenih radnika koji nisu doktori medicine za obavljanje pregleda 
umrlih. 
 

III. 
 

 Imenovani iz točke I. ovog Rješenja u obavljanju mrtvozorničke djelatnosti dužan se 
je pridržavati važećeg Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i uzroka 
smrti i Županijske Odluke o organizaciji mrtvozorničke djelatnosti i imenovanja 
mrtvozornika. 

 
 
 



2 
 

IV. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom dobivanja suglasnosti Ministarstva zdravstva na 
imenovanje mrtvozornika iz točke I. ovog Rješenja. 
 

V. 
 
Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
   
 
 
         PREDSJEDNICA 
          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
            Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Tomislav Sente, A. Mihanovića 4, 49 210 ZABOK, 
2. Grad Zabok, Zivtov trg 10, 49 210 ZABOK, 
3. Zavod za javno zdravstvo KZŽ, Zlatar, I. G. Kovačića 1, 
4. Ured državne uprave u Krapinsko-zagorskoj županiji, Matični uredi – svi, 
5. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade,  
6. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
7. Za prilog zapisniku, 
8. Za Zbirku isprava, 
9. Pismohrana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	1. mrtvozornici, ZŽ
	2. mrtvozornici, aneks
	3. mrtvozornici prilog
	4. mrtvozornici skupština

